[image: Безымянный]

                                                          СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОАРМЕЙСК КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
	от
	27.11.2024
	№
	69

Об установлении мемориальной доски  Агамову Сергею Александровичу

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области, Совет муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1.Установить на фасаде здания государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Красноармейская РБ», расположенного по адресу: Саратовская область, город Красноармейск, ул. Кузнечная, д.5, стр.1, мемориальную доску главному врачу Агамову Сергею Александровичу, 1929 года рождения, который работал в должности главного врача Красноармейская ЦРБ в период с 20.08.1960 года по 08.09.1984 года и зарекомендовал себя высококвалифицированным врачом-хирургом и инициативным организатором здравоохранения.
2. Согласовать установку мемориальной доски с собственником здания.
3.Возложить последующее содержание, ремонт и реставрацию объекта на ГУЗ СО «Красноармейская РБ».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  на официальном сайте Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                            А.В. Кузьменко
город Красноармейск

 Секретарь Совета                                                                             А.В. Куклев
image1.png